Da poi disnar fo conseio di X con zonta di savij et colegio.

[1500 10 15]

A dì XV octubrio. In colegio vene l'orator di Franza per cosse particular; solicitò la expedition di Paulo Bilia, per quel Zuan da Casal, fo confiscato il suo a Pizegatom per sier Fantim Valaresso *etc.*

Vene sier Antonio Condolmer e compagni, e narò la cossa di sier Zuan Badoer, et dimandò aver autorità di mudar parte, come à li avogadori. Poi disse sier Gasparo Malipiero, di governadori di le galie grosse, per le spexe fate per la termination dil zeneral a la Zefalonia, gran danno à la Signoria nostra.

Vene l'orator di Napoli, domino Zuan Batista [912] Spinelli, e presentò una letera dil re a la Signoria; poi fè lezer una li scriveva. In conclusionom, quel re voria far ogni cossa, e acordar li christiani *etc.*, per l'ubligo ha con la Signoria e per ben suo; et prego si scrivesse in Franza a l'orator, dagi favor a li soy oratori vano a quel re a pigliar qualche aseto. Rispostoli per el principe *bona verba*, e dil bon voler nostro *etc.*

Copia di una letera scritta per il re Fedrico a la Signoria nostra.

Illustrissime et potentissime dux, tanquam pater nobis colendissime.

Litterae excellentiae vestrae, quibus Methoni excidium significatur, renovarunt animo nostro dolorem eum, quem jam ante ex tristissimo hujus rei nuntio conceperamus, acerbum sane ac tantum, ut plane neque gravius affici nec vehementius commoveri possemus. Nam cum, pro ea amicitia quae nobis est cum excel-

lencia vestra et illustrissimo isto senatu, ac pro iis officiis, quae plurima sibi debemus, qualicumque ejus fortuna perinde affici ut propria nostraque debeamus, tum vero haec res ejusmodi est, ut ferri a nobis molestissime, et quam maxime deplorari par sit, primum pro istius status jactura, quam, ut diximus, amicitiae jure habemus existimamusque communem, deinde periculi ratione, quod, ut sapientissime monet excellentia vestra, haud dubie universo christiano nomini minitari haec clades et importare videtur. Quam ob rem, jam tum ante, cum primum nuncium excidii hujus accepimus, oratori huic vestro, qui adhuc rem ignorabat, id ipsum communicantes, conquesti sumus communi nomine, quo dolore nostro, quantaque cum deploratione, scit ipse et attestari potest, ut quemvis proprium vel gravissimum casum, neque dolere vehementius neque tristius deplorare potuerimus. Nec distulimus ad oratorem isthic nostrum sub idem tempus scribere, dolorem et animum nostrum significantes, et simul, ut nostro nomine cum excellentia vestra hunc casum perinde ac communem condoleret, adscripsimus. Nuper vero, acceptis litteris vestris, et cum eodem oratore vestro collocuti, omnem animum nostrum, ut commoti, ut affecti essemus, ab intimo sensu penitusque deteximus. Quamquam vero quod acceptum est vulnus, grave quidem est ac magnum, et quod merito christiano nomini formidolosum videtur, non deseret tamen, ut speramus, causam suam Deus, et sperantem in se populum suum, ut saepe jam alias, ita nunc propugnator fortis [913] defendet, et hortamur proinde excellentiam vestram, ut, divino primum auxilio, deinde opportunis remediis fidem, magnitudinem animi sui ac sapientiam, quam saepe jam praetulit, nunc maxime repraesentet ac praestet. In quam sententiam, et de caeteris rebus quae litteris vestris continentur, quod uberius ad oratorem ipsum nostrum perscripsimus, omitemus eadem his nostris in praesentia repetere. Eum igitur oratorem nostrum, qui haec ipsa exponet, luculenta audiat fide excellentia vestra, regamus, ita sane, ut si nos ipsi coram ac praesentes loqueremur.